quibus acceplis
,

idem capilulum generale decrcvil nume-

rum et slaliun convenluum et bospitii

praedictorum ab uno commissario gene-

rali dicli Ordinis prius examinandos, et

illius niinislro generali significandos fo-

ra, qnam ad ereclionem praediclam de-

venirelur, quae quideni omnia ritc et

ordine adimplela fuerunl; veruni, quia

nOJIANUM An. C. 1727

iiixLa slaiula generalia auclorilale apo-

slolicà conflrmata ac decreta capitulo-

rum generaliinn dicli Ordinis enarratus

convenluum numerus satis non est ul

in provinciam eriganlur , nisi specialis

nostra el huius S. Sedis in bac parie,

ul alias saepius factum fuisse memora-

lur, accodai dispensalo et facullas :

§ 2. Ilinc esl quod nos, pio eiusdem Annuii Ponu-

Leopoldi diicis desiderio hac in re ,

'

'

quantum cum Domino possumus, favo-

rabililer annucre , simulquc firmiori el

solidiori eiusdem cuslodiae statui pios-

peroque illius regimini et progressui

providere volenles, ac dileclorum filio-

rum cuslodis el definilorum aliorumquc

fralrum cuslodiae huiusmodi singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis el inlerdicli, aliisqne

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab boniine
,
quavis oc-

casione vel cans;\ latis, si quibus quomo-

dolibet innodalae exisliml, ad effeclum

praesentiuin dumtaxat consequendum,

liarum serie absolventes el absolulas

fore censenles, molu proprio, el ex

cerlA scientià et matura deliberalione

noslris, deque aposlolicae poleslatis ple-

nitudine, praediclam cuslodiam, lametsi

nonnisi seplcm convenlibus ac bospi-

tio de praesenli conslanlem, sicul prac-

mitlitur, in novam provinciam fralrum

Recolleclorum dicli Ordinis, quae pro-

vincia S. NicoJai ilidem nuncupari de-

beat, ac capilula provincialia prò mi-

nistri provincialis , cuslodis el defmito-

rum aliorurnque ofTicialium ipsius pro-

vinciae eleclionc , ac congregaliones a-

liosque congressus ad instar aliai'um pro-

viiiciariHi) Ordinis buiusmodi celebrare,

ac omnibus et singulis praerogalivis
,

praceminenliis, iuribus, bonoribus, pri-

vilcgiis, graliis el indullis, quibus aliae

eiusdem Ordinis provinciae, lam de iure,

usu et consududinc
,
quam alias quo-
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modolibel ulunlur, fruunliir el gaiideni,

ac uli, filli el gandeie possimi el pole-

ninl in fiiluriim, pariformiler el aljsqiie

lillà prorsus ilillerenlià, uli , frui, poliii

et gaudcre libere el licite valeal, tenore

pracsentium, sine ciiiiisqiiampiaeiudicio,

in perpeliium erigiiniis el instiliiiiuus.

ciausuiae. § 3. Decemenles ipsas praesenles lil-

leras ci in eis conlenla , eie, ex eo

quod qiiilibel in praernissis iiis vel in-

teresse liabentes, seii habere qiiomodo-

libet praetendenles , etiam specifica et

individua menlione el expressione digni,

illis non consenserinl, nec ad ea vocali,

citali et anditi, ncque causae, propler

qiias praesenles enianarinl, adduclae

aul vcrificalae el iuslillcatae fiieiint, ani

ex quavis alia, eliain quanlumlibel iuii-

dicà, pia el privilegiala causa, colore,

praetexlu el capile , eliam in corpore

iuris clauso, eliam enormis, enormissi-

mae et lolalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreplionis vcl obreplionis

ai!l nuUitalis villo, seu intenlionis no-

slrae, aul interesse habenlium consen-

sùs , aliove quolibel eliain quanlumvis

formali el subslanliali individuamque

expressionem requirente defeclu noia-

ri, eie.'; sed ipsas praesenles lilteras

sempcr firmas eie; ac illis etc. sulfra-

gari , et ab eis respeclivc inviolabililer

observari; sicque , eie.

Derogatonao. § 4. Nou obstautibus pracmissis , ac

constitutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis , necnon Ordinis illiusque capi-

tulorurn generalium el cuslodiae liuius-

modi, aliisve quibusvis, eliam iuramenlo,

confirmalione aposlolicù, vel quavis fìr-

mitale alia roboralis , slalulis, decrelis

el consuetudinibus , etiam immemora-
bilibus

,
privilegiis quoque , indullis el

lilleris aposlolicis , eliam diclo Ordini,

eiusque superioribus el quibusvis aliis

personis el locis, sub quibusvis verborum

1 Quae desunt, suine ex pag. 514 b (fi. t.).

s XIII rr. 589 a»

lenoribus el formis, ac cum quibusvis

eliam derogaloriaruni derogaloriis, aliis-

quc efiìcacioribus, efTicacissimis el inso-

litis clausulis el decrelis, in genere vel in

specie, in conlrarium praeiiiissoruin etc'

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annnlo Piscatoris, die xxx iunii MDCCXxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 30 iulii 1727, pontif. anno iv.

0. ni7

CXCIV.

Confirmaliir dccreium Congregalionis

immunitalis, quod dislributiones quo-

tidianae, quae percipitintur per resi-

deniiales , non comprehendanlur prò

subsidio Scdis Apostolicae ".

Beuediclus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper a Congregatione venera-

biliuin l'ratrum nostrorum S. R.E. car-

dinalium immiinitali ecclesiaslicae el

controversiis iurisdiclionalibus praepo-

sitorum emanavil decretum lenoris qui

scquiliir, videlicel:

Mediolanensis. Discussis in sacra Congre-

gatione super immunitale ecclesiastica el

controversiis iurisdiclionalibus iiabilà sub

die xvii iunii mdccxxvh iiifrascriptis ilubiis

proposilis ad iiistantiam cleri reguiaris dioe-

cesis et Status Mediolani, tenoris prout se-

quitur, videlicel: — i. An dislributiones

quolidianac, (juae recipiuntur per rtsiden-

tiales comprehendanlur et calculandae siiit

sub onere contribuendi prosubsicboex indulto

S. Sedis indicto anno Mnccxvn; — ii. An sii

locus novae repartilionis ex integro facien-

dae ad effecluin in istà calculandi omnes el

(luascumque dislributiones non caJculatas,

et quae usque ab initio erant calculandae;

1 Ut supra pag. 515 a (R. T.).

2 Alia liiiius l'ontilicis constit. edit. mdccxxv,

die 28 aprilis, pontif. i, deerehim fuit ut provisi

de benelìciis mediam annatam solverenl fabii-

cae suaruin respective ecclesiarum.
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III. Ari illis (le ulroque clero saeculari el

regulari conipetat prò rata excessus dimi-

niitio taxae et respcctive reintegratio prò

(luantitate ultra propriam ratam persolula: —
Eailem sacra Coiigrcgalio , sedulo de more

perpensis rationibus prò parte memorali

cleri regiilaris allalis , rescripsit affirmalive

in omnibus. In quorum fidem. Datum Ro-

inae liac die xxi iunii muccxxvii. — F. car-

dinalis S. Agnelis. — S. de Riccis, secret.

cinfiTm.iio § 2. Cum aulem, siciil dilecli filli cle-

nis regnlaris dioecesis et Status Medio-

lanensis nobis miper exponi fecenint,

ipsi decreliim hiiinsmodi , quo firmiiis

subsislal, apostolicac confirmationis no-

strae patrocinio commiiniri summopere

desiderent: nos, specialem ipsis expo-

nenlibiis gratiam facere volentes, el eo-

riim singiilares personas a quilnisvis ex-

commiinicalionis, siispensionis el inter-

dicti, aliisqtie ecclesiaslicis sententiis.

censiiris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, qnavis occasione vel causa latis,

si qnibus quomodolibet innodatae exi-

sliint, ad eft'ecliiin praesentinm dumla-

xal consequendnm, hariim serie absol-

ventes et absoliitas fore censentes, snp-

plicationibiis eoriim nonnine nobis su-

per boc hiimiliter porrectis inclinali
,

decretum praeinsertum, auctoritale apo-

slolicà, tenore praesentinm, approbannis

et confirmamus, inique inviolabilis apo-

slolicae firmilatis robur adiicimiis: salva

lamen semper in praeinissis auctoritale

Congregalionis eorumdem cardinalinm.

ciaasuiae. § 3. Deccmentcs , easdem praesenles

lilteras firmas, validas et efficace? exi-

stere et fere, suosque plenarios et in-

legros effectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime sufTragari, sic-

que in praemissis, etc*

1 L't supra pi'g. 471 a (R. T.)
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§ A. Non obslantibus conslilulionibiis cnnirari,.,um

el ordinationibus apostolicis, cetcrisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatori?, dìexxx iunii mdccxxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 30 iulii 1727, ponlif. anno iv.

cxcv.

Confirmanli/r reformaliones quaeilam

conslitulionum Ordinis Servorum Bea-

tile Marine Virginis prò Germatìiae

et Bohemiae provinciis '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Debilum pastoralis offici!, quo Eccle- Kxor,iium.

siae calholicae adstringimur, nos admo-

nel, ut, palernam christifidelium divinis

obsequiis sub suavi religionis iugo man-

cipalorum curam gerentes, illa, quae prò

felici prosperoque eorum regimine sla-

tula, seu ad iam slalulorum reformatio-

ncm el declaralionem provide facta esse

noscunlur, ut firma alque illibata per-

sistanl , apostolici praesidii robore mu-

niamus.

S 1. Exponi siquidem nobis nnper consiiiotiono»

P ,,;,.„,.. . • •
I

P"c,iiclae prò

leccninl dilecti lilu priores provincialesproTinciispiae-
„ . r. 1

• falis qiium ddì-

provinciarum Germaniae et bobemiaetao eram, con-

,,,..„ „ T> »« TI , dilao faerunl,

Urdmis Iralrum bervorum B. M. V. quodsod cisdem .li-

... , , . . « visis reforraa-

alias, dum ambae provinciae praelalaciae.

invicem nnitae reperiebanlur el unicam

provinciam conslituebanl, quaedam par-

ticulares conslilntiones ad regularem

observanliam in eiusmodi provinciam

inducendam inibique conservandam

conditae tempore felicis recordationis

Clemenlis Papae XI pracdecessoris nostri

auctoritale apostolica approbatae et con-

1 Alia huius Pontificis coiistit. edit. MDCCXxvi,

die 8 augusti, ponlif. ui, quaedam decreta fue-

runt prò tertiariis eiusdem Ordinis.

Kn. C. 1727

Uefurmaiit
praetiicUrnm

eoQitltuUoDuui,

BEKEDICTU

flrmatae ac exinde observalae fnerunt.

Venim, cum, ob acquisilionem novorum

convenUium, aliasque iuslas et raliona-

hiles causas, ad divisionem eiusdcni pro-

vinciae poslinodum deventnm sii, el ex

una diiae , allera scilieel Geimaniae et

altera Boheiniae provinciae praefatae

erectae et insliliilae fuei'int, enarrala-

riimconsliliilioniimdispositio in omnibus

suis parlibus in ulràqiie provincia hu-

iusmodi servali neqnivit. Unde expo-

nenles praedicti, cum suorum respeclive

definilorum Consilio , facnltale luode-

randi , augendi et diminuendi e diclis

conslilulionibus, quod opporlunum visum

fuissel, salva huius Sanctae Sedis auclori-

tate, in eisdem conslilulionibus altribulà

uLenles , nonnullas * eiusmodi consti-

tuliones , ut facilius ulrique provinciae

sic ereclae et inslitulae aplarenlur ac

executioni in eis dcniandarenlur ,
cas

nimirum declarando , mutando et cas-

sando respeclive, eisve aliquid addendo,

reformarunl, et alias, proul continclur

in scriplurà desuper confcclà Icnoris

qui sequilur, videlicel :

Declarationes, mutaliones, addiliones et casaa-

tiones visae et upprobalac ab eminentissimo

ac reverendissimo domino domino Laiirenlio

S. R. E. cardinali Corsino, lotius Ordinis

Sjrvorum B. M. V. piotectorc, in conslitu-

(ion'lus Ordinis fralnim Serioriim B. M. V.

specialem viodum vivendi in Germania pro-

fitcnlium.

In capite i, num. x, addiluni est: » itein
^

Ave Maria usque ad verbum lesns inclusive

dicalur eliam a palribus coricionatoribus an-

tequam in cathedra crucem faciant ».

In cap. n, n. i, positum est: « caereinoniaje

nostrum ». — JNum. v positum est: « nosliis

nccessitatibus ». — N. vni addituni est: « ita

tamen ut diebus lerialibus ultra quadranlera

post quintam non protrahalur, et, si Comple-

lorium cum Salve Regina et lilaniis choraliler

1 Coniunct. et delemus (R. T.).

2 Edit. Main. legit idem (r. t.).
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vcl figuraliter decantandis ante quinUun fi-

niatur, habealur tamcn brevis recoUeclio per

medium quadrantem ultra quintam ; eadem

oratio meiitalis per dimidium liorae spatium

habealur post Malutinum difi persoluta
,

vcrumtamen ultra tertium quadrantem ad

secundam nuiiquam protrahalur». — Num.

IX additum est: « et B. .-Messii coufessoris ».

— Num. x additum est: « de Nomine et Con-

ceptione B. M. V. », et num, xi additum est

« el B. .\lessii ».

In cap. ni, num. i, positum est: « cum

aliquis ex nostris fralribus has constituliones

prolìlenlibus ». — Num. v positum est: « ea-

dem haec suffragia , prò defunclis nostris

fralribus in Germania stalula , fianl eliam

prò fundaloribus, corumque conthoraHbus

prò tempore ereclae fundationis in vivis

exislentibus, el fundatricibus intra provin-

ciam ». — Nuin. vi positum est: « vicariis

generalibus el prioribus provincialibus no-

stris ». — Num. VII posilum est: « prò fralri-

bus aliarum provinciaruin, uli et prò soro-

ribus intra proviucium exislentibus »; el

addilum est : « prò quolibel una missa , el

ante missain, cum dicitur prò fralribus aba-

rum provinciarum , unum nocturnum cum

laudibus defunclorum ». — Num. viii posi-

lum est: «fralribus noslris has constitulio-

nes prohlentibus o; el num. xiv posilum est :

« noslrorum fralrum ».

In cap. IV, num. ii, doluta sunl illa verità

« pollice dextro ». — Num. xviii addilum est:

« quod idem de lectore mensali intelligen-

dum est exceplà lectioue sacrae Scriplurae ».

— Num. XXVI positura est: « extra loca vero

provinciae»; addilum est: « ordinem insli-

tuli nostri ».

In cap. V, num. iv, positum est: « pri-

maevam noslram consueludinem ».

In cap. VI, num. iv, delelsim est: « an in-

super cuius convenlus (ilii futuri sint». —
Num. V posilum est: « se ad hoc fideliter

praeslandum in conscientià obligalos » ; et

num. XI positum est: «ex primaevà nostra

consuetudine ».

In cap. VII, num. ii, posilum est: «a se

depulandum »; et num. vii posilum est: « prò

iis statutarura ».

1 727
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In r:ip. vili, iiiKH. viii, l'ositum est; « pr.ie-

scriplimi in laerpiiioniali iioslro»; et dciela

siiiit haec verba cobservaiitiae Gerni.inicae»;

iilqiie additum est: « necnon secundnm con-

sliluliones ^e^vorum B. M. V. prò Iota Ger-

mania specialiter approbatas ». — Nani, x

posiluin est: « provincia N. »; et item « con-

tlitutionum harum ». — Num. xv delttum

esl: « ci nisi absoluta necessitas aliud po-

stnlaverit, quod ad id muneris omnino ab

eorum lectione di^Uincti, nequc alio qiiopiam

officio occupati, ne a cura et praesenliS

suorum quocuinqne praetextu impedintur,

atque de eo iMorumque educatione pariler

omnia intclligantur, quae supra capit. vii

de magistro novitiorum et novitiis staluta

sunt »; et additum est: « quibus magister

novitiorum, iu absenlià vero magistri priori

locali, in omnibus subsint ». — Kum. xvii

dtìletum est: « in observantià nostrA pro-

fessionem ».

In cap. X, num. ii, additum esl: « vel

professorium ».

In cap. XI, num. iv, delelum est: « cum

iuramento »; et additum est: c< onerata de-

super eorum conscienlià dandum ». — Num.

VI positum esl: « examinari possunt ».

In cap. XII, num. i, delelum est: « proul

capite praecedenti de promovendis ad ordines

praescriplum est ». — Num. ii delelum est:

(I, et non ultra, donec ilerum examinentur,

et cura praefatis duplicibus testimonialibus

sibi ilerum praescntentur, exceptis lectoribus

et constitutionibus , etiaiii ordinariis
,

qui-

bus possit absolute licenlia concedi; patres

autem
,
qui quinquagesimum annum exce-

dunt, poterunt eximi a novo examine , si

tamen alias reperti fuerint idonei »; et ad-

ditum est: « ad triennium tantum; iili au-

tem patres confessarli , et qui theologiam

speculativam non absolverunt , si reperti

fuerint IVuctuose teiiipus non iinpendere stu-

dio cusuistico; ileiu iili tlieulogi, qui, licei

liibus annis in tlieologià permanseiiiit, at-

tumen exigua, sive per publicas disputatio-

nes, sive per exainen ex omnibus materiis

instiluendum, dedere profectus sui specimi-

na, dcbcnl tempore visilationis, vel alias, a

provinciali, socio provinciali, et uno vel plu-
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ribus examinatoribiis picxiiiciae , si adsint,

denuo examinari; quando invenientur minus

idonei pio excipieiidis confessionibu'^ , tunc

provincialis dictos negligentes prò qnalitate

culpae et negligenliae puniat ».

In capit. xiii, num. v positura est: « vi-

deanl ut ad minus semel intra inensem (si

commode fieri polest) privalam disputalio-

nem liabeaiit ». — Num. viii delelum esl:

« cum iuramento »; item delelum est: « si-

gillalim cum iuramento »; et additum esl:

« singillaliin prior et patres discreti, vel ii

qui sti teriiit loro discretorum in eo con-

ventu in quo is ante resederit saliera per an-

num, onerala siui corscientià ». — Num. xiii

positum est: « proprius leclor prae-^idcat »;

et delelum est: « et non alius ». — Num. xv

delelum est: « cum iuramento »; et additum

est: « onerata sua conscienlià ».

In cap. xiv, num. ii, positura est: « qui

idoneitalis suae testimoniura non babueril »:

et delelum esl: « iuratuin ». Item positum

esl: « in refectorio Ibernate ab iis tantum

triduo sibi ante a^signato, lestimonium quo-

que vilac ac morum, proni supra de appro-

bandis lectoribus praescriplum est , babere

lenealur ». — Num. ni mutata est dictio or-

dinarie, et apposita est reguìariter. — Num. vi

additum est: « scandalo offenderli nimis fa-

iniliariler cura improbis conversando, ve!

ludendo, vel bla^pliemando, munere praedi-

candi careat per quinquennium » : et dele-

lum esl : « munere praedicandi in perpe-

tuum careat ». — Num. vu positura est: « sub

poenà arbitraria provincialis ».

In cap. XV, num. ii, additum est: « pro-

prii leclores tantum ». Item delela est dictio

ri'jorosissime, et apposita rigorose. — Num. ni

positum est: « vocera tam aclivam quam

passivara babere possint, adeoque ipsis in

nullura prorsus delriraentum de reliquo ce-

dal ». Addili sunl ex cap. xxxi et cap. xlii,

atque bue translati, seqiientes duo numeri,

\idelicet : N. iv. « Nihilominus leclores et

concionatores, babilà ratione suorum labo-

ruin, qui per decein annos actualiter lege-

rinl tbeologiani speculativam aul philoso-

phiain, ani utramqne simili, et concionatores

qui per idem lempus concionati fuerint, sive
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qui panini ' doceiido
,

parlim concionando

decenniuni expleveruiit , licei post Iransa-

clum dc'cenniuin lectorcs eiusmodi lectioni,

et concionatores concioni amplius non in-

cunibant, gaudeant privilogiis vocis activae

pt passivae in capilnlo provinciali, ita ta-

inen, ut tanti lectores quani concionatores

inter se mutent vices, videlicet, ut ex lecto-

libus decennalibus unus tantum mutando

vices singulis trienniis ad capitulum pro-

vinciale compareie possit ut vocalis »: et

nuin. V li Siniiliter cum honor religionis vel

maxime dependet a lectoribus et conciona-

luribus, bine patres lectores acluales philo-

sophiae et theologiae scbolaslicae , uli et

concionatores ordinarli indiscriminatim cen-

seanlur digni isto favore, et quaevis con-

venluuni discretoria ingredi], et in iis snf-

ragiuni ferre valeant ».

In cap. XVII, num. vii, addiluni est: «factà

deosculatione sancti babitus, et deinde men-

sae, surgant ». — Num. viii dcletuni est:

« privalis observantiae nostrae », et positum

est: «. privatis nostris ».

In cap. xviii, num. iv, positum est: « sine

consensu provincialis prò tota faniilià, prò

particulari autem persona ex rationabili

causa possit prior etiam in bis ieiuniis dis-

pensare ».

In cap. XIX, num. xi, deletum est: « pos-

sintque in ilineribus esse nigri coloris »:

et additum est : « albi vel nigri coloris prò

ut provinciae fert consuetudo ». Additus est

integer num. xviii prout sequitur: « ne autem

superiores conventuuni totum onus instruen-

dorum rite veslianorum suis successoribus

lelinquant, et consequenter bis incumbant',

cum modica couventuum oeconomià, eius-

modi grave onus portare ; idcirco hunc in

finem iniungitur omnibus superioribus lo-

calibus, ut quolibet anno prò cuiusvis reli-

giosi nostri vestimenlis tara exlerioribus

quam interioribus et pileis , computando

omnia tam ad sartoriam tum ad sutoriam

quomodolibet spectanlia , ex taxà ordinaria

prò victu et vestilu cuiusvis religiosi prò

conventibus determinate ad minimum viginti

1 Edit. Main. legit partem (n. t.).

1 Potius lege incumbat (R. T.).
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floreni applicentur: quod si bac parte su-

periores locales negligentes inventi fuerint,

rationes generalcs ad capitula , vel litlerae

quotannis mittendae ab officialibus convcn-

tuum, ncquaquam subscribantur nec a defi-

nitorio approbentur , unde provincialis ex

officio provideat, et eiusmodi transgresso-

res prò modo culpae puniat ».

In cap. XXI, num. v, positum 'est: « in

concedendo securido exitu, si debito respectu

superiori locali id insinuaverit ». — Num. x

positura est : « arma cuiuscura(|ue generis

non habeantur praeserliin in civitatibus et

oppidis; in locis tamen soiitariis et periculo

depraedationis subiectis baberi possinl, ita

tamen ut non in cellis patruni aut fratrum,

sed in loco aliiiuo specialitcr deputato oc-

clusa asserventur et cuslodiantur ».

In cap. XXIV, nuni. ix, deletum est: i ve!

poenà privationis officii ».

In cap. XXV, num. i, "positura est: « prior

generalis ex provinciis noslris eligibilis sit

ex iis, qui, iuxta cap. xv, num. ii, cxami-

nati et approbati fuere ». — Num. va po-

situra est: « a nobis in Germania babeat an-

nuatira saltem viginti duo senta argentea

romana; et, si ad capitulum aut diaetam pro-

vincialeni ad visitandum , aut quacuinquo

ex causa ad aliquem ex nostris conventibus

venerit, praeter expcnsas ad agendum posi '

provincias nostras iter necessarias, quibus

prò filiali in patrem suum observantià tam

prò eo quara prò suis sociis provinciae

nostrae omni adiumento non deerunt per

totum teinpus quo inter nos imraorari di-

gnabitur, omnia ei ac sociis prò dignitate

subministrenlur , nec eidein decet minora

cultus cbaritalisque signa patri exhibere
,

quam nostrarum provinciarum filiis exhi-

beamus ». — Num. xiv positum est : « in lo-

cuni defuncti generalis extra provincias no-

stras , et itera , si autem contingat in provin-

ciis nostris ».

In cap. XXVI, num. i, positum est: « prò-

curator Ordinis in Romana Curia ex pro-

vinciis nostris eligibilis sit ex iis qui iuxta

dieta cap. xv, num. ii, examinati et appro-

1 Forsan per legendum prò post (r, t.J.
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b:li fupre ». — Nuni. viii poiilum est: « prior

provincinli? in bisce noftris provinciis »; —
num'. X positum est: « sliquìs extra provin-

cins »;— num. xii deleliim: « et nihil aliiid »;

— num. XV positum est : « et si is fuerit

theologus ex examinalis et approbatis, as-

.«uniat sibi piosociuui clefiuiloreni proviricia-

iein ».

Ili cap. xxviu, a. vj, positum est: «. usque

ad futurum capitulum provinciale quaituin

definitorem provincialem ».

In cap. XXIX, num. i, deletum est: n cum
nostra geimanica observantia », et additum

est: « cum Ordo nosìcr in Gernionisi » ; i(em

deletum est: « quae iibet huius ebservantiae

provincia », et positum est: « quaelibet pro-

vincia ».

In cap. XXXI, num. i, tuidilum est: « con-

cionatores tam decennales quam actuales ».

— Aum. Il addilum est: « qui sic partim '

legfciulo pallini praedicando decennium ab-

solverunt »: et deletum est: « uti et illi, qui,

post sex sullcin annos sic iegendo aut praedi-

cando transactts, ad vicarialum yeueraicm,

provincialem, sncialem, procuraturam pru-

vinciae, prioratum, niayislerium novitiorum

aut iuvenum prolessorum assumpti, in eo re-

liquum fempus decenni! compleverunt ».

In cap. XXXII, num. ii, deletum est: « de

sexennio in sexennium », et positum est:

« unde vel unaquaeque ex bisce nostris Ger-

maniae provinciis suum peculiareni babeal

vicarium i^eneraleni constituendum a gene-

rali ex sibi praeseutalis, vel liberum sit ge-

nerali vices suas provincialibus respective

committere, prout necessitas aut commodum
poslulaverit: eligendus vero in vicarium ge-

neralem, omnes qualitales liabeat quae supra

prò provinciali requisitae sunl ». — .Num. ili

positum est: « informet ergo definitorium

provinciale cuiuslibet provinciae super qua-

lificatis et a se praeseutalis generalem, et

de eo
,
qui ab ilio deputatus l'uerit, omnia

inlelligaulur
,
quae in bis conslitutioiiibus

de priore generali dicuntur; cumque muiius

et oliera ipsius geiieralis porlet, etiain (si

tuinon dislincla a provinciali persona fuerit)

1 E'iit. .Miùn. legil parlem (r. t).
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locum eiusdem ubique durante officii sui

tempore teneat, possitque ca omnia agerc,

quae Tacere po^sit ip;e generalis, si adessel
,

nifi ab eodem auctorilas ei fuerit restricla i>.

— Num. IV additum est: « habeat auteiiì

( si a provinciali sit distincta persona ) si-

gillum triplex »: item deletum est: « per

(ìermauiam », et additum est: « per pro-

vinciam». — Num. v positum est: a et in

aliis locis suae provinciae serventur »: et

ilein positum est: « vel ex aerario publico

suae provinciae ». — Num. vi positura est:

« concedere facultatem fratribus ex sua pro-

vincia abeundi »: et item positum est: « fra-

tres cliam, qui modum vivendi prò Germania

spccialiter approbatum non suiit professi,

ordinari non permittat sine generalis vel

suorum provincialium dimissoriis, nisi sal-

iera per annura sub ilio vixerint ». —
Num. vii additum est: « simulque accessum

habeat ad omnia provincialia capitula, non

lamen ingressum ad delinilorium ».

In cap. XXXIII, num. in, addilum Cst :

« ratiociiiia scrutentur, libros quoque sa-

cristae, num missis perpeluis fundalis atquo

etiam manualibus satisfactio fuerit praestita

ex integro perquirant ». — N. iv additum

est: « poterunt (servato tamen ordine cor-

reclionis fialernae) praelato revelare ».

In cap. XXXV, num. i, positum est: « bro-

viarii romani reformati et c.ieremonialis no-

stri ». — Nura. II additum est: « qui arma

quaecuinque intra sepia inonasterii retinet

(quod tamen ita intelligendum, sicut ani-

madversum est cap. xxi, num. x) aut iti-

nere ».

In cap. xxxviii , num. iv , deletum est:

« eumque carceri includat usque ad nian-

dalum provincialis, quod generaliler, occur-

renle quocumque excessu gravioris aut gra-

vissimae culpae, observet »: et additum est:

« provinciali denuncici, interim lamen (si

res visa fuerit praesenlanciim reuiediuni po-

stulare) de Consilio discretorum deliiiquen-

teiii carceri luancipel, aut in inonasterio

releget, proni necessitas aul scandalum po-

slulaverit ».

In capii. XL, num. ii, deleta est diclio

TijroHs, et apposita Germanicac. — Num. Vi
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posiluni est: « quempiam ex provinciis no-

stris compellerc ».

In cap. xLi, niim. i, posiliini est: « vica-

rios generales, iiostrariim proviiicianim pro-

vinciales ». — Nuni. ni posilum est: « se-

cundum caeremoniale iiostruni ».

Ili cap. .\Li, n. II, posituti) est : « lector

item et concionator decennalis iuxta dieta

cap. XV ». — Num. iv et num. vu pcsUum

est: «quorum primi duo sint theologi e,\

exauiinatis et approbalis ». — Item deleta

sunt omnia veiba contenta sub num. viii. —
Num. XXXI, olim xxxii, positum est: « defi-

iiitorihus ((uoque perpetuis, leclorc et con-

cionatore ex communi proviiiciae aerario»:

deleta sunt omnia veriia contenta sub

n. XXXIII, qui olim erat xxxiv.

In cap. XLiii, num. xxiv, deletum est:

« aut in constitutionibus obscura dicla-

randa ».

In cap, XLiv, num. i, positum est: « super

bis impetra tae apud nos omnino »: et iium. in

positum est: « statuta facienda videantur,

provincias nostras aut earumdem statum

concernentia, id non fiat, nisi patres nostri

in capitulis suis proviiicialibus per malora

vota ».

connrm.-iiio 8 2. Ciim aiilcm, siciil cadem expo-
reformalionis .... ....
rciaiac silio siiDiiingebat, oicii cxponenlcs, prae-

missa, qiiae per venerabilem fralrem no-

strum Lanrenliuin cpiscopum Tiisciila-

num S.R.E. cardinalem Corsiniim min-

cupaliirn, eiiisdem Ordinis apud nos et

Sedani praediclam proteclorein, iussu

nostro revisa et approbala fiieriint, ut

praefeitur, quo fìrmius suhsislant et

serventiH' e\aclins, aposlolicae confinna-

lionis noslrae patrocinio roborari, plu-

rimiiin desiderent : nos, cosdem expo-

nenles specialibiis favoribus ci graliis

prosequi volenles, ci illornm singulares

personas a quibusvis cxcomniunicalionis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque ec-

clesiaslicis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si rpiibus quomodolibet

innodatae exislnnt, ad effcclum prae-
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senlium dumlaxal conscqnenduin, lia-

rnm serie absolvenles et absolulas fore

censenles, stipplicalionibus conim no-

mine nobis super lioc liiimiliter porre-

ctis inclinali, et allenta relalione super

pracmissis a memorato Lamentio c]:!-

scopo cardinali el proleclore nobis la-

età, supradictarum conslitniionum refui-

malionem, confectamque desuper scri-

pluram piaeinserlam, ciim omnibus et

singulis in eà conlenlis, apostolica au-

cloritate, tenore praesentinm, confìrma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

aposlolicae firmilalis robur adiicimns,

ac onincs el singulos iuris ci facli dc-

feclus, si qui desuper quomodolibet in-

lervenerint, supplcmus.

§ 3. Decernenlcs, casdem iiraescnles cLdisub».

lilleras, ac in eis conlenla qnaccuniquc,

sempcr firma, valida et cfTlcacia e.\isteic

et Tore, siiosque jilenarios , eie' Non

obstanlibus constitutionibus el ordina-

lìonibns aposlolicis , ac dicli Ordinis,

aliisve quibusvis, ctiam iuramento, elc."

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die ii aii-

gusli MDCCxxvii, ponlificains noslri an-

no IV.

Dal. die 2 augusti t7i7, poiilif. anno Iv.

CXCVl.

Confìrmanlur quaedam decreta definì lo-

rii fjenenilis (ralruin Discnlccalurnm

Oidinis SS. Trinitaiis rcdcìiìplionis

caplivorum CongreijaUonis IlisfiDiiac

prò bono regimine proviiiciiiì-iini di-

clae Congregaiiuìiis'.

\ Ut supra pag. i71 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

.3 De confirmatione quorumdaiii deirelorum

capituli geneiaiis pio bono regimine eiusdem

Ordinis, vide Clemenlis XI consi. edit. mdcciii,

die 3 uiigusli, poniif, iii,
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Benedictus Papa XIII,

ad faturam rei memoriam.

Fraocmiiim. Mililantis Ecc!e=;iae regimini per inef-

fahilern clivinao bonilalis abimdanliani

nullo licei merilonim nostrornm siilTra-

gio praeposili, illa, qnac prò felici chri-

stifideliiim sub siiavi religionis iiigo

Altissimi obsequiis mancipalornm dire-

elione provide constituta esse digno-

scunlur, libenler, cum a nobis peliliir,

apostolico mnnimine roboranms.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper

fecil dilecUis filiiis Michael a S. losepbo

Congregalionis Hispaniae, de mandalo

expresso defìnitorii generalis fralriim

Discalceatonim niincnpatorum SS. Tri-

nilalis redemplionis captivoriim in Ro-

mana Curi;\ procuralor generalis, qiiod

die xiii mensis seplembris anni proxi-

nie praelerili in sess. vii dicti definilorii

Malrili Tolelanae dioecesis habilà prò

bono regimine provinciae S. loachimi

et quariimcumqHe aliarum provincianim

Congregalionis huiusmodi in posterum

erigendarum, «nanimiler et conformiler

slabilila et ordinata fiierunl qnaedam

decreta tenoris qui seqtiilur, videlicel:

Dorreiapran- 1. Quod in praenomlnalà provIncià S. loa-

KeDe.-ahsVàe'- chimi pcrpetuis futuris temporibus sint unus

iròm!"" ^^"provincialis et alii duo successuri in defe-

cluni priorum , ac unus redemptor provin-

tialis et unus provinciae procurator. —
II. Quod in supradictà provincia celebretur

capitulum provinciale de triennio in trien-

nium sabato ante quarlam dominicam post

Pascha. — iii. Quod capitulum provinciale

huiusmodi cclebrari incipial ab annoMDOCXxx.

— IV. Quod in definitorio generali congre-

gando immediate post obtentam a S. Sede

harum dispo.silionum confirmationem, defi-

nitorium generale eligal supranominalae pro-

vinciae iiovos sive primos defìnitores provin-

ciales eiusdem provinciae, et duos actuales

socios, qui, cunformiter ad ea quae in no-

stris constilulionibus slabiliuntur, sint eliam

ministri actuales, ac demum duos socios in
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defcctum priorum, qui eligi possint, licei

non sint actu ministri , et qui successive

unus post alium subintrenl , et suppleant

vicem cuiuscumque habentis vocem activam

in capitulo provinciali, casu quo lam brevi

teinporis decursu nequierit alias eligi, qiia-

liler de sociis generalibus in defec(um re-

spective staluitur ad capitulum generale. —
V. Quod ad primum capitulum provinciale

supradiclae provinciae celebrandum anno

MDCCxxx, coiicurrant vocem activam haben-

tes: primo, tamquani praeses capituli, mi-

nisler generalis Ordinis , vel qui ex dieta

provincia eligalur praeses capituli a diclo

ministro generali ; secundo, definilor gene-

ralis lolius Ordinis, qui in capiliilo ge-

nerali immediate praeterito ex ortis de

regno Poloniae electus fueril; lertio, pater

provincialis qui spirai , et electus fuerit in

definitorio generali
;

quarto
,

quatuor de-

fiiiitores provinciae , qui electi pariter fuc-

rint in dicto definitorio generali, quorum

officium spirai in dicto capitulo provinciali,

in quo praecedeiit iuxta ordinem eorum

electioiiis faclà in praedicto definitorio ge-

nerali : hos sequentur ministri actu socii
,

servanles eliam ordinem ipsorum electionis

factae in diclo definitorio generali
;

post

quos sequentur primo redemptor, deinde

procurator provinciae, et hi duo eligendi

sunl in definitorio generali anni mdccxxviu,

posteriori nimirum capitulo generali eiusdem

anni, ad quod special illorum electio, quem-

admodum usque hodie obscrvatum fuit, et

islorum officium spiret praedicto an. mdccxxx

post celebrationem capituli provincialis. —
VI. Quod ut capitulum provinciale perpetuis

futuris temporihus celebretur de triennio

in Iriennium in dieta provincia 8. loachimi,

atque in eo fiant eleclioiies ad capitulum

provinciale speclantes
,
quemadmodum et

illae quae ad definitorium immediatum ca-

pitulo provinciali attinent, ideoque vacent

et spirenl in praedicto capituli provinciali

celebrando anno mdccxxx onines praelatio-

nes et omnia officia , lam illa quae collata

fuerint in diclo definitorio generali ,
quam

quae provisa fuerint in capitulo generali

celebrando anno mdccxxviu , nernon officia
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ledemptoris et procuratoris generalis, quae

iuxta nostri Ordinis coiistituticnes provider!

debenl in definilorio generali immediato

capitulo generali praedicto. — vii. Quod

prò hac unica prima vice supradictum ca-

pituluni et definitorinm provinciale possint

respeclive nnumquodque redigere et pro-

videre in eisdem officiis
,

prout melius

expedire ipsis videatur, illos qui per duo-

ruin annorum spatium tantum praelibata

officia exercuerint. — vii. Quod suprame-

morati undecim vocales convocati litteris

praesidentis capituli provincialis insimul

congregati in domo capitulari, cum Consilio

et assensu ministri generalis prò nunc, et

in fulurum cum Consilio et assensu ministri

aut commissarii generalis, eligant provincia-

lem et qnatuor definitores provinciae, qui

inter se servabunt ordinem propriae eleclio-

nis in praecedendo, necnon eligant onines

ministros provinciae et ministros actu socios,

qui quidem eligentur ex iam electis mini-

stris, ita quod prius eligantur ministri omnes,

et postea ex ministris iam electis, electione

distinctà et posteriori, eligantur socii actu

ministri, post quos eligantur socii in defe-

ctuni, qui non ingrediantur in domum ca-

pitularem, sed commorantes in aliis domi-

bus proxiniis domui capitulari, praesto sint

ad supplendum defectum cuiuscunique un-

decim capitularium, ita quod primus socius

in defectum primo subintret et suppleat, et

secundus socius in defectum secundo loco

suppleat et subintret, nec tamen supplebunt

aut subintrabunt in qualitate aut aucloritate

deficientium,sed solummodo ad coniplcndum

et integranduin numerum undecim vocalium.

— IX. Quod novuin definitorium provinciale

electum in supradicto provinciali capitulo
,

nigris et albis fabis eliget redemptorem et

priorem et chronistam provinciae , atque

redemptori et priori generali legalem facul-

tatem impartiatur. — x. Quod in capitulo

generali celebrando anno mdccxxviii ex sex

definitoribus generalibus, qui eligi debent

ex tote Ordine, eligatur unus qui sit filius

provinciae S. Ioachimi. — xi. Quod supradi-

ctum capitulum provinciale possit facere

stalum et ordinationes respicientes bonum
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particulare praedictae provinciae, dummodo

in nullo contrarientur bono regimini et rigo-

rosiori observantiae nostri instituli in prae-

diclà provincia. — xii. Quod in casu quo

minister generalis nominet et designet prae-

sidem capituli provincialis ali(iuem ex alio

quovis titulo vocalem, tunc minister domus

capitularis babeat votum in capitulo provin-

ciali
;
quod si minister ille fuerit ex sociis

actualibus , tunc suecedat et babeat sulTra-

giuni in capitulo qui primus electus fuil

socius in defectum. — xiii. Quod in casu,

quo post trinum ' scrutinium discordia suf-

fragiorum electionem non perfecerit , eo

ipso habeatur taniquam legitime electus an-

tiquior in ordine, prò quo^ sleterit pluralitas

votorum, licei excedatur ab alio minus an-

tiquo in numero suffragiorum. — xiv. Quod

novum definitorium provinciale post capi-

tulum provinciale immediate congregetur,

et eligat redemptorem, procuratorem gene-

ralem et cbronistam. — xv. Quod definito-

rium provinciale congregetur de semestri

in semestrem in domo, quam designabit

de uno in aliud definitorium sive congre-

gationem. — xvi. Quod definitorium provin-

ciale congregari debeat ex patre provinciali

praesidente, et ex quatuor defìnitoribus pro-

vincialibus, qui omnes decisivum suffragiuni

habeanl, et insimul possint admillere re-

nunciationes, et facere electiones et ordina-

tiones, et omnia illa, respective ad diclain

provinciam, quae definitorium generale fa-

cere potest respective ad totuin Ordinem.

— xvii. Quod supradictum definitorium pro-

vinciale debet facere electiones officiùruin

vacantium tam ante celcbrationem capituli,

quam post illius celebrationem intra sex

rnensium spatium; quas si omiserit, co ipso

ius eligendi devolvatur ad definitorium ge-

nerale. — xvii.. Quod provincialis, quoties

illi benevisum fuerit, possit congregare de-

finitorium ultra et praeter binam regularcm

dcfinitorii congregationem singulis annis fiori

solitam. — XIX. Quod praeses capituli pro-

vincialis et pater provincialis et definitor

generalis, si adfuerit , necnon definitorium

1 Male ed. M. log. triennium prò trinum (h.'i).

ì Male edit. Main, habet qua (n. t.).
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pruvinciule debent confiimare oinnes et sin-

gulas flectioiifis in capitulo provinciali factas,

exceptà l;!men eleclione palris provincialis,

quae a loto capitulo provinciali confirmanda

erit. — XX. Quod definitonum provinciale

confirmetelectionesquas fecerit.— xxi.Quod

in casu discord iae sulfragiorum definitorii

provincialis post trinuni scrutinium, obser-

vetur quod in simili stabilituin est prò

capitulo provinciali. — xxii. Quod si renun-

ciationis, mortis, vel promotionis causa con-

tlngat a definitorio eligi jirovincialem, is

in officio sub nomine ministri provincialis

perduret usque ad immediatum capitulum

provinciale, et suuni munus slatim ab eie-

elione exerceat, praestito tanien prius iura-

mento, quod, si per tempus licuerit, ostendet

definitorio provinciali conlìrmalionem mini-

stri generalis. — xxiii. Quod qualilas et

graduatio requisita in habituris vocem pas-

sivani provincialis ministri, redemptoris et

procuratoris generalis in dieta provincia, sit

quae exigitur a constituliunibus generalibus

Ordinis, hoc exccpto quod circa vocem pas-

sivam definiloris provincialis sufficiai gra-

duatio et qualitas' exacla prò illis eligendis

in ministros. — xxiv. Quod in vacalione offi-

ciorum observetur illorum iiicompatibitas. et

non repetitio sivo reelectio in iisdem officiis,

ad tenorem constitutionum nostri Ordinis
;

quod eliam intelligendum est de definito-

ribus provinciae, conl'ormiter ad ea quae

disposila sunl prò definitoribus generalibus.

— sxv. Quod in vacalione provincialis ob-

servetur quidquid disposilum reperitur in

conslitulionibus nostri Ordinis, exceplo quod

in casu defectus vel impedimenti ob aliud

officium provincialis praedecessoris, aut in

illius absentià, ac in casu defeclus vel im-

pedimenti definitorii generalis , assumet

provinciae gubernium definilor provincialis

prior qui in domo reperiatur. — xxvi. Quod
definitoriuni generale singulis Irienniis de ^

definitorio provinciali legitimam facullalem

ad causas criminalcs in forma opporluniori.

— xxvii. Quod definitorium generale de

his, quae ad ipsum privative perlinent, vices

1 Malo edit. Malli, legit qualUate (ii. T.).

2 Viiietur legeiidum ilei prò ile (n. t.).
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suas definitorio provinciali commitlal, proul

magis expediro illi videatur. — xxviii. Quod

minister generalis de his ,
qune ad ipsum

privative speclant, nec differri iudicaveril

opporlunnm , vices suas provinciali coni-

niitlet. — XXIX. Quod in casu vacalionis

officii provincialis, vel alicuius definitorii

provinciae, definilor generalis convocel ad

electionem , et praesideat si fuerit in pro-

vincia, et, definilore generali absente, con-

vocet ' provincialis , et in huius defeclu
,

definilor provincialis dignior, ila quod, in

casu absentiae definiloris generalis, debent

ad electionem convocar! omnes quatuor su-

perstites , nimirum quatuor atlinentes ad

definitorium : quod si absens , vel cuius

est vacatlo, fuerit provincialis, convocan-

dus est eliam cum suffragio ad electionem

socius provinciae prior. — xxx. Quod quae-

cum(|ue ordinanlur lani de praesidenlià ca-

pilulorum provincialiuni, quam de designan-

do praeside eorumdem per ministruni gene-

ralem , inlelliganlur observanda usque dum
Sedes Apostolica concedat Ordini nostro bi-

parlilionem ad instar illius quae ' datur in

religione S. Francisci, nani tunc ista spe-

clabunt ad commissarium generalem electum

ab illis provinciis quarum non sit minister

generalis. — xxxi. Quod praecedentia defi-

nilorum provincialium, lani intra quam extra

definitorium in propria provincia, censeatur

et observetur conformiler ad illa quae noslrae

conslilutiones disponunl prò definitoribus

generalibus, hoc uno exceplo quod defini-

lor generalis praesens praecedat quemcum-

quc definitorem provincialem. — xxxii. Quod,

ministro conventuali absente, regimen con-

ventus perlineat ad definitorem provinciae,

quemadniodum iuxta nostras conslilutiones

pertinel ad definitorium generale: exccpto

dumlaxal casu, quo definilor generalis prae-

sens invenialur in conventu; nam tali casu

per prius allinebit regimen ad definitorium

generale secundum easdem conslilutiones.

— xxxiii. Quod, cum in conventu adest pro-

vincialis aut definilor generalis, debent ac-

cipere benedictionem et socium a provin-

1 Praeposit. ad delemus (u. T.).

2 .Male edit. Main. legit illiusque (u, t.).
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liali, et, hoc absente, a dtfinilore generali,

ci , in u(riiisque absentià', a ministro con-

ventuali, qui licentiam cipnegare non valeat,

rt in casti qno per absenliain ministri praesit

in conventi! vicarili?, qui praecedilur etiain

ilio evenlu a delìnilore provinciali, iste po-

terit exire nulla pelila benedictione, et as-

sociare quein ex reiigiosis nialuerit, dum-

niodo non sii officialis convenlus qui de

aliis rebus curare lenealur. — xxxiv. Qui^d

lirovincialis in fine sui triennii, et ante

capilulum , visitet provinciae dtfinitures,

inquircndo de iis quae eorum pcrsonas et

Miorcs concernunt, et novum definilorium

provinciale visitet praeteritos definilores

provinciales in spectantibus ad definitorum

olTicium. — XXXV. Quod si novuni defini-

lorium id praecipiat, pater provincialis suum

praedecessorem visitare lenealur casu quo

reraaiieat subiectus, et nisi lueril prius vi-

sitaUis intra Iriennium a ministro generali,

vel ab illius vices specialiter liubente '. Et

talis visitatio facienda est tam de spectan-

tibus ad personam praefati provincialis
,

quam de concernentibus officium provin-

cialalus, et remittenda est definitori gene-

rali illius provinciae, ut illam praesentet

in definitorio generali. — xxxvi. Quod nii-

nister generalis ad instantiani definitori!,

aut maioris parlis illius, sivo ad instantinm

sex provinciae ministrorum, possit dirigere

et nominare visitatorem specialem, qui erit

semper assumendus de reiigiosis filius illius

provinciae, nisi inslautia vel pelitio talis vi-

sitatoris conlraiiuni poslulel.— xxxvii. Quud

definiloribus actualibus et piaetcrilis pro-

vinciae fieri debeant in sua provincia eadem-

met suffragia conslituta prò definiloribus

generalibiis. — xxxiii. Quod, ni possint obli-

nere officia provinciae, rcpulcntur illiu=; filli

non solum in eà professi, sed etiam (ìmncs illi

qui ante eius erectionem in provinciam fun-

cti sunt aliquo officio, aut praesliterunl in

illà conventuales, necnon illi quos minister

generalis in tali provincia incorporaverit

conformiter ad nostras constitutiones : quod

ultimum nonnisi raro et ex gravi causa

utique fiat.

1 Male edit. .Maio, legit hahenda (R. T.}.
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S 2. Clini aulein, jicul eaJeni cxposi- cmiiim

liu subiungebal, praediclus Michael prc-ccm,,,,,,.

ciiralur generalis ilecreta huiusuiotli
,

quo niiiiiiis subsislaiil et seivenlur exa-

ctiiis, conliimationis nostrae palrociiiiu

coimnuniri summoperc desiderei : nos,

ipsiiis Michaèlis procnratoris generalis

volis liac in re, cpianlnm cnm Domino

pcssiimus, favorabililer anniiere volen-

les, et a qnibnsvis excommnnicalionis,

suspensionis et inlcrdicli, aliisqiie ec-

clesiaslicis senlenliis, censuris elpoenis,

a iure vel ab homine, qnavis occasione

vel causa lalis, si qiiibus qiioinodolibel

innodatiis existit, ad efl'ecliim praesen-

lium diinilaxat consequendum , lianini

serie absolventes et absohiliim l'ore

censenles, siipplicalionibiis eius nomine

nobis super hoc hiimililer porreclis in-

clinali, decreta praeinserta, a memorato

definilorio generali stabilita et ordina-

ta, ut praefertur, euin omnilius et sin-

gulis in eis contcntis, aucloritale apo-

stolica, tenore praesenlinm, confirmamus

el approbamus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmitalis robur adiicinms, ae

omnes et singulos iiiris el facti defe-

clus, si qui desuper qnomodolibel inler-

venerint, supplemns.

^ 3. Decernenles, easdem pracsenles ci,.uuue

litteras semper firmas, eie.'

§ A. Non obslanlibus praemissis, ac iioi..j;aioi

conslitvilionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, quatenns opus sii, Con-

gregalionis et provinciae, cliam, ctc.'^

§ 5. Volumus aiitem ni earumdem Fii.shiih,

praesenlium liUerarum Iraiisuinplis, elc.^

Datura Romae, apud S. Mariain Ma-

ioreni , sub aniiulo Piscatoris, die iv

augusti MDCCXXYII
,

ponlilicalus nostri

anno iv.

Dal. die l augusti 1727, poiitif. anno iv.

1 Ut suina pag. 471 a (r. t.).

2 Ut sopra pag. 471 a (r. t-).

3 Ul supra pag. 72 b (R. T ).
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CXCVIl.

Eriguntur dfcem conrenius fratnim Or-

dìnis SS. Trinitatis redcmptiotiis ca-

plivorum in novam provinciani \

Beuedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memorìam.

Pr"o,-miiiii, Sacrosancli aposlolaUis ofTiciiim hn-

militali noslrae per inelTabilem divinae

bonilalis abundanliam, nullo licei me-

ritorum noslronim sntTiagio, commis-

siini salubiiler exeqiii,adiuvanteDoiiJÌno,

iiigiter salagenles, religiosoium viroriim

Altissimi obsequiis sub arctioris disci-

plinae institulo mancipatorum, nberes-

que bonoi'um operum fructiis in Eccle-

sia Dei, adspiranle divini favoris aiixilio,

proferre assidue studentium, slalui el

felici direclioni consulere peculiari sol-

licitudine sludemus, sicut. no?, omnibus

matura consideralionis trutinà perpensis,

ad omnipolenlis Dei gloriam ac reli-

gionis piorumquc operum incrementum

et felicem progressum expedire in Do-

mino arbilramur.

Causar hiiius § 1. Cum itaquB, sicul dilcctus filius

prew«"'c'mnii<- Michael a S. loscplio commìssarius ge-

neralis prò ualu\ ac m [Romana Luna

Congregationis Ilispaniarum Ordinis l'ra-

Irum SS. Trinitatis redcinplionis capli-

vorum Discalccatorum nuncupatorum

procurator generalis nobis nuper exponi

fecit, dieta Congregatio plures conven-

lus, nempe Viennensem, Illebcnsem,Pos-

soniensem, Tirnaricensem in Austria,

Comoroniensem et Agriensem in supe-

riori et inferiori Ilungarià, Pragcnsem

in Bohemià, Albae Carolinae in Transil-

vanià, Bellogradensem in Servià, Sassa-

niensem in Moravia, et liospitia sive

rcsidentiam Coslantinopolitanam funda-

1 Nova provincia in regno Poloniae prò fra-

tribus eiusdem Ordinis erecla fuit aliù liuius

Poniilicis const. edit. mdccxxvi, die 22 ianua-

rii, pontif. u.
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veril, et in quibus non solum regularis

vigct observantia cum magna fidelium

aedifìcatione, verum etiain collegia in-

signia prò studiis religiosorum eiusdem

Ordinis , necnon ampia et aptissima

domus prò cducatione novitiorum sta-

bilita reperiuntur, atque insuper in illis

partibus dicti religiosi magno zelo piis-

simo institulo redemptionis caplivorum

incumbiint, quorum ingentissimum nu-

merum brevi annorum cursu ab oppres-

sione et tirannico infidelium iugo libe-

rarunl, mullis ac copiosissimis in par-

tibus Turcarum et Tarlarorum redem-

ptionibus faclis, extructoque' Costanti-

nopoli ad hunc effeclum commodo dicti

Ordinis hospitio prò levamine ac prom-

ptiori et opporluniori redemptione *

christifidelium sub paganorum servitute

degentium, dictus vero Michael commis-

sarius el procurator generalis conventus

huiusmodi in novam dicti Ordinis pro-

vinciam ad instar aliarum ipsius Ordi-

nis provinciarum a nobis erigi pluri-

mum desiderai: nobis propterea humi-

liter supplicari fecil ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

S 2. Nos igilur, ipsius Michaélis coni- k>... . ,. . dici.

missani et procuratoris generalis volis

hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuerc volentes
,

huiusmodi supplicationibus inclinali,

memoratos conventus in novam Ordinis

praedicti provinciam, quae ab uno su-

periore provinciali, aliisque odicialibus,

iuxta constituliones eiusdem Ordinis au-

ctoritate apostolica approbalas eligendis

et assumendis, regi el gubernari deboal,

ilaul ipsa nova provincia, illiusque su-

perior provincialis, ceterique officiales

et fratres prò tempore existentes, omni-

bus et singulis privilegiis , iuribus
,

1 Pessime ed. Main. legit extractoque (r.t.).

2 Edit. Main. legit redemplionis (n. t.).
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praeeminenliis, praerogalivis, honoiibus

gratiis et indullis, quibus aliae elicli Or-

ciinis provinciae' lam de iure, iisu et

consuetudine, qnani alias qiiomodolibet

uliintur, fi'uiinliir, et gaiident, ac uti,

fi'ui et gaudere possimi et poleriint in

iìilurum pari modo et absqne lillà pror-

'siis dilTerenlià uli, fnii et gaudere li-

iiere et licite possint et valeanl, aucto-

rilate apostolica, tenore praesenlium,

perpetuo erigimus et insliluimiis.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firnias, valicias et effi-

caces exislere et fore, suosque plena-

rios et integros elTeclus sortiri et ob-

linere , ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabil, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

IVagari, et ab eis respective inviolabi-

liler observari ; sicque in praemissis per

quocumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii aposlolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de lalere legatos, et Apostolicae Sedis

praediclae nuncios, aliosve quoslibet elc.^

e. § 4. Non obslantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, Con-

gregalionis et Ordinis, eliam eie.'

n- § 5. Volunuis aulem ut earumdem

liUerarum transumptis, manu, etc*

Dalum Romae, apnd S. Mariani Maio-

rem , sub annulo l'iscatoris , die xiv

augusti MDccxxvii
,

pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 14 augusti 1717, pontif. anno iv.

CXCVÌII.

Slaiuilur ut nemo lestamenlum confi-

cere in parlibus Indiariim valeat,

i Edit. Main. legit alia ... provincia (r. t.).

2 Ut supra pag. 586 a (r. t.).

3 Ut supia pag. 471 a (r. t.).

4 Ut supra pag. 72 6 (h.t.).
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qiiin aliquam eleemosynam applican-

dam Monti erecto prò animabus pttr-

gatorii relinquat*.

Benedictus Papa XIII,

ad futurara rei memoriam.

§ 1. M'\hf, nomine carissimi in Christo Refsnar ere-

lìlii nostri Pliiiippi Hispaniarum regissm i.rae"dicii

catholici nobis exposito, quod, cum in

oppido Matrili Tolenanae dioecesis qui-

dam Mons Pielalis prò animabus in

purgatorio existenlibus, cui ipse Philip-

pus rex prò illius stabilitale et augnienlo

nonnuilas gratias concesserat, erectum

fiiissel, eique dileclus filius Franciscus

Pigner, lune illius capellanus, dictique

Slontis administrator generalis, magnani

ulilitatem
,

quae a lam pia ereclione

proveniebat, retulisset, veruni enim an-

no mdccxxiii ocloginta millia circitcr, et

sequenti anno septuaginla millia duca-

torum nionelae illarum partiutn distri-

bula essent, et ex eàdem Monlis ere-

clione centum triginta septem mille

centum viginti tres missae prò earum-

dem animarum pui'ganlium suflVagio

celebralae, ipse Philippus rex hoc sau-

cluni opus in dies augeri exoptans, ut

in testamenlis aut in ullimis volunla-

tibus incolarum istorum regnorum In-

diaruni aliquod subsidium prò diclo

Monte relinqui deheret, cum concessione

etiam alicuius indulgeiitiae prò illis

qui subsidium huiusmodi testamento

aut ullimà volunlate legassent et ali-

(piam eleemosynam in lioc opus con-

tulissenl , a nobis iniungi desiderabat
;

nos venerabilibus fratribus archiepi-

scopis et episcopis Indiarum Occiden-

talium, ut populos sibi subiectos exci-

tarent ad devotionem relinquendi in

1 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxvii,

die M martii, pontif. iv, confirmata fsere pri-

legia et ìndulgentiae personis Terraesanctae

concessa.
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siiis lestamenlis aliquid sibi benevisiim

favore siipradicli Mentis , ut de siif-

fiagiis, cjuac ciim diclis eleemosynii;

telebrabantiir, participare possent, an-

ctorilate apostolica insimiavimus: quo

vero ad petilas indnlgentias, negotiiim

ad Congregationem venerabiiiiim fra-

Irum nostrorum S. R. E. cardinaliiim

sacris reliquiis et indulgentiis praepo.

sitonim remisimus : et alias, prout in

nostris liUeris desuper in simili forma

Brevis die i februarii anni proxime

praeterili expeditìs, quariim tenorem

praesentibus prò piene et sufficienler

expresso ac de verbo ad verbum inserto

haberi voliiniiis, iiberins conlinelur.

§ 2. Ciim autem, sicul prò parte di-

cti Pliilippi regis nobis deniio exposi-

liim fiiil, ipse personis saecularibns , ne

nllum teslamentiim in illis partibiis fieri

valeal, qnin aliqiia eleemosyna prò di-

cto monte relinqualur, praecipere pos-

sit, et in facilitale episcOponim sii ec-

clesiasticas personas adbortari ut id

ipsnm prò sua devotione Facianl, si ve-

lini, ideoqne dictus Pbilippus rex prae-

ceplum tam laicis [quani ecclesiasticis

prò eleemosyna in eorum teslamentis

relinqnendà et praediclo monti appli-

candà, ad lioc ut illi, qui ex illis par-

tibus venerint, non parum sublcvamen

in necessitatibus suis percipianl', quem-

admodiim in partibus Ilispaniac prò

locis Terracsanclae et captivorum re-

demptione fieri memoralur: nobis pro-

plerea dictus Pbilippus rex bnmililer

supplicari fccil ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

lienignilate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, piis eiusdem Philippi

regis votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus, favorabiliter annucre

volenles
, supplicationibus eius nomine

nobis super boc humiliter porrectis in-

1 Edii, Miin. legit percipiantur [R. T.).

ROMANL'M An. C. 1727

clinati, de vencrabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini inlerprelum, qui votum dilecli

filli nostri Ludovici S. R. E. cardinalis

Belluga et Moncada nuncupati ad eius-

modi negotium examinandum ab eàdem

Congregalione deputati attenderunt, con-
^

silio, ut nullum lestamentum in parti-

bus Indiarum confici valeat, sive lesla-

lor sit laicus sive ecclesiasticus
,
quin

per ipsos aliqua eleemosyna prò eorum

arbitrio et devotione praediclo Monti

applicanda relinqualur, dicià auctorilate

tenore praesentium, praecipimus et or-

dinamus. Non obslantibus omnibus et

singulis illis, quae in praediclis nostris

lilteris concessionis' non obslare, cele-

risqne conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium Ki.ies hatiemu
,. . ,. Iransiiniinis.

litterarum Iransumptis, seu exemplis,

etiam impressis, etc. '.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xx

augusti MDCCXxvii, pontificatus nostri an-

no IV.

Dal. die 20 augusli 1727, [lonlif. anno iv.

CXCIX,

Confirmanlur lilterae quaedam in forma

Brevis Clemenlis X circa consullores

reyulares Congregalionis Indicis, cnm
quibusdam ordinai ionibus \

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam

S 1 . Alias, feiicisrecordationisClemen- ^ ^^
^ |MM- qnasjaiii

li PP. X nraedeccssori noslro prò parte !" |'"•"|^"""'
' ' • lilier.isolimsla